

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013

For answer on Monday, the 1
st
  April,  2013.


LAW  &  JUDICIAL  DEPARTMENT


High Court chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*201. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to state –


(a) Mizoram hian High Court kan neih ve theihna tur hian kan sawrkar hian eng chen nge hma a lak tawh ?


(b) Mizoram in High Court hran kan neih ve loh chhan hi enge min hrilhfiah thei em ?


                NGURTHANZUALA

                  Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Monday, the 1
st

 April, 2013.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS    DEPARTMENT

Economic Cost-a buhfai lei chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*202. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


(a) Economic cost-a buhfai lei nan kum 2010-2013 chhung hian sum engzatnge hman anih, a year wise in min hrilh thei em?


(b) Supply Department BPL leh AAY awm zat min hrilh thei em, Kum

2009-2013 chhung a year wise in?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013

For answer on Monday, the 1
st
  April,  2013.


PRINTING  &  STATIONERY  DEPARTMENT


Printing & Stationery Department chungchang


Pu LALROBIAKA to ask –


*203. Will the Hon’ble Minister for Printing & Stationery Department be pleased to state –


a) Printing & Stationery Department tihchangtlun nan tun hnaiah khawl thar engnge bun thar a nih ?


b) Heng khawlte hi eng Company siam nge ?


a) Heng khawl thar bunte hi engnge an mamawh reng em ?


                NGURTHANZUALA

                  Secretary


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Monday, the 1
st
 April 2013.


HOME  DEPARTMENT

Khawlian Police Out Post Quarters chungchang


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*204. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 Khawlian Police Out Post Quarters khi sak that tumna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Monday, the 1
st
 April, 2013.


HOME   DEPARTMENT

District Foreigner Registration Officer chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*205. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


a) District Foreigners Registration Officer kan nei em? Kan neih chuan tunge? Khawiahnge a Office a awm?


b) Kum 2010 atanga tun thlengin Foreigner engzatnge register an nih tawh?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Monday the 1
st
  April,  2013.


LOCAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

Lo hal chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*206. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


  Lo hal hun hi bituk thin a ni em ? Tuk thin anih chuan eng hun  nge  ni  thin ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…c…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Monday, the 1
st
 April, 2013.


 FOOD, CIVIL SUPPLIES  &  CONSUMER  AFFAIRS   DEPARTMENT

Supply Godown sak thar chungchang.


Pu K. LIANZUALA to ask –


*207. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

Department be pleased to state –


Food and Civil Supply Department-in Supply godown thar sak tumna a

nei em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Monday, the 1
st
 April 2013.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


Census Town chungchanga hmalak chungchang


Pu R.L.PIANMAWIA to ask –


*208. Will   the  Hon’ble   Minister   for  Urban Development & Poverty

Alleviation Department be pleased to state –


Census Town a UD & PA hmalak tawhna eg. Darlawn te bakah

Sakawrdai leh Sawleng khuaah te UD & PA hian hmalak theih dan a nei

thei ve tawh em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Monday, the 1
st
 April, 2013.


URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT

Hnahthial khawpui chei chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*209. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation

 Department be pleased to state –


Urban Development & Poverty Alleviation hnuaia NBCC ten Hnahthial khawpui an chei mek hi engtikah nge an zawh fel theih ang?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Monday, the 1
st
 April,  2013.


TAXATION   DEPARTMENT

Taxation Department Building chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*210. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state  -


(a) Taxation Department hian Building hran a nei dawn hnai tawh em?


(b) Taxation Department Building sak nan Sorkar-in cheng engzatnge a dah sak?


(c) Taxation Office Building sak nan tuna Site pek aia laili leh remchang tha zawk a awm thei em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…Md…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Monday, the 1
st
  April, 2013.


 FOOD,  CIVIL  SUPPLIES  &  CONSUMER  AFFAIRS DEPARTMENT

Supply Sale Proceeds mis-appropriate chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*211. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


(a) Tunah hian Supply Sale Proceeds hi engzatnge mis-appropriate ni mek?


(b) Mihring engzatnge involved?


(c) Hetianga mis-appropriate-tute hi case siam sak engzatnge awm?


(d) Chung case siam sakte chuan an service career ah hian promotion an hmu chho zel em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Monday, the 1
st
 April, 2013.


HOME   DEPARTMENT

Inrukbo chungchang.


Pu LALTHANSANGA   to ask –

Pu T.T. ZOTHANSANGA


*212. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

state –


(a) Mizoram-ah inrukbo hi kum 2008-2013 chhung hian tum engzatnge thleng tawh?


(b) Kum 2009 hnuah Rukbo (Kidnap Case) engzatnge awm tawh?


(c) Rubotute hi min hrilh thei em?


(d) Rukbo chhan leh an thilphut enge ni?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Monday, the 1
st
 April 2013.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS  DEPARTMENT

Khawruhlian FCI Godown chungchang


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*213. Will   the  Hon’ble   Minister   for  Food, Civil Supplies & Consumer

Affairs Department be pleased to state –


 Khawruhlian FCI Godown khi sak that tumna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013

For answer on Monday, the 1
st
  April,  2013.


DEPARTMENT  OF  PERSONNEL & ADMINISTRATIVE  REFORMS


Results Framework Document chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*214. Will the Hon’ble Minister for Department of Personnel &

Administrative Reforms be pleased to state –


a) Central Sawrkar atangin RFD (Results Frame Work Document) mumal taka kalpui tawh turin Mizoram sawrkar hian hriattirna a dawng  tawh  em  ?


b) State Sawrkar-ah hriattirna rawn pe anih chuan RFD tihlawhtling tur hian eng chen nge hma lak anih tawh ?


                 NGURTHANZUALA

                    Secretary


***v***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013

For answer on Monday, the 1
st
  April,  2013.


HOME  DEPARTMENT


Police Station chungchang


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*215. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Darlawn leh Sakawrdai Police out post-ah Motor thar pek theih a ni tawh em ?


(b) Zohmun BOP leh New Vervek a Police In chhe lutuk hi siam that thuai a ni dawn em ?


(c) 5
th

 IR Headquarters emaw Company hmun Darlawn ah dah theih  a  ni  em ?


                NGURTHANZUALA

                  Secretary


***v***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013

For answer on Monday, the 1
st
  April,  2013.


URBAN  DEVELOPMENT & POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT


Ramhlun Sports Complex leh Ramhlun Vengthar leimin chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*216. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state –


a) Ramhlun Sports Complex leh Ramhlun Vengthar leimin nasa tak hi tun thal lai hian siam tum a ni em ?


b) Engtinnge Sorkar-in hma a lak ?


                NGURTHANZUALA

                    Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Monday, the 1
st
 April, 2013.


 URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT

Aizawl Municipal Council chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*217. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state –


(a) Aizawl Municipal Council in hna chak zawka an thawh theihna tura Regulation hrang hrang an rawn theh luh kha, Department-in a pawmpui tawh em?


(b) An la pawmpui kim lo a nih chuan enge a chhan?


NGURTHANZUALA

Secretary


     ….Md…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Monday, the 1
st
 April 2013.


HOME  DEPARTMENT

Assam Rifles insawn chungchang


Pu P.P.THAWLA to ask –


*218. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


a) Zokhawsanga Assam Rifles insawn Phase I-na hmun hma an peihfel tawh em?


b) Phase II-na tur engtikah nge an insawn theih ang?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Monday, the 1
st
  April, 2013.


FOOD,  CIVIL  SUPPLIES  &  CONSUMER  AFFAIRS DEPARTMENT

Ration buhfai quota tihpun chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*219. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


Ration buhfai mi pakhat tan Kgs. 2 a sem hi Kgs. 3 ah tihpun theih dan a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013

For answer on Monday, the 1
st
  April,  2013.


LAW  &  JUDICIAL  DEPARTMENT


Bill vet chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*220. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to  state –


  Department hrang hrang bill vet fel tawh engzatnge awm ?

Engemaw avanga la vet fel loh pending engzatnge awm min hrilh

thei  em  ?


                NGURTHANZUALA

                    Secretary


***v***

